
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 5 grudnia 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Torfowisko nad Jeziorem Morzysław Mały” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 2134, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Torfowisko nad Jeziorem Morzysław Mały”, zwany dalej „rezerwa-

tem”, obejmuje obszar o powierzchni 9,61 ha położony w gminie Złocieniec, powiecie drawskim, wojewódz-

twie zachodniopomorskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia za-

łącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie kompleksu jeziora mezotroficznego, torfowiska mszarnego, 

łęgu jesionowo - olszowego, olsu torfowcowego i boru bagiennego oraz populacji cennych gatunków roślin 

w tym: trzcinnika prostego Calamagrostis stricta, turzycy strunowej Carex chordorrhiza, turzycy bagiennej 

Carex limosa, turzycy włosowatej Stipa capillata, bagnicy torfowej Scheuchzeria palustris, bażyny czarnej 

Empetrum nigrum, bagna zwyczajnego Ledum palustre, żurawiny drobnolistkowej Oxycoccus microcarpus, 

modrzewnicy zwyczajnej Andromeda polifolia, rosiczki okrągłolistnej Drosera rotundifolia, wątlika błotnego 

Hammarbya paludosa, storczyka błotnego Orchis palustris i storczyka Traunsteinera Dactylorhiza traunsteineri. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu określa się rodzaj: Torfowiskowy (T). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ - Fitocenotyczny (PFi), podtyp - zbiorowisk nieleśnych (zn); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ - różnych ekosystemów (EE), podtyp - mozaiki różnych eko-

systemów (me). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Szczecinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
2)

. 
 

 p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie 
 

Marcin Siedlecki 
 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60, 132, 1074, 1566 i 1595. 
2) 

niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 88/2007 z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Torfowisko nad Jeziorem Morzysław Mały” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 130, poz. 2708), które 

traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2017 r.

Poz. 5148



 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 5 
grudnia 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Torfowisko nad Jeziorem Morzysław Mały”  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5148



 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 5 
grudnia 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Torfowisko nad Jeziorem Morzysław Mały”  

 
Położenie i przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy, 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp. X Y 
1 639043,62 303334,93 
2 639029,07 303324,21 

3 639000,96 303300,08 

4 638993,66 303246,85 

5 638938,13 303238,32 

6 638929,70 303240,45 

7 638911,95 303208,37 

8 638827,29 303149,13 

9 638790,74 303140,07 

10 638786,84 303040,26 

11 638831,02 303039,49 

12 638837,89 303081,17 

13 638870,83 303099,49 

14 638916,93 303078,03 

15 638962,11 303065,91 

16 639098,25 303102,54 

17 639135,14 303108,14 

18 639210,41 303103,27 

19 639274,37 303087,59 

20 639274,68 303087,48 

21 639274,70 303087,47 

22 639281,57 303093,38 

23 639282,34 303094,04 

24 639282,34 303094,05 

25 639296,54 303144,30 

26 639288,87 303212,38 

27 639281,30 303277,60 

28 639281,17 303278,32 

29 639219,78 303287,13 

30 639228,36 303319,09 

31 639226,25 303340,03 

32 639214,41 303351,51 

33 639186,98 303367,42 

34 639169,27 303372,38 

35 639132,49 303375,90 

36 639043,62 303334,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5148


		2017-12-08T10:01:38+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




